
 

 

 

  

 

 

 

EDITAL Nº 13/2025 – Programa de Mobilidade Acadêmica Internacional  

 
Divulgação da lista dos candidatos aptos a fazer a prova do PULE 

 
Importante: 

 
 

- A prova do PULE Proficiência será aplicada nas salas e horários descritos abaixo, no 

Bloco A, do Campus do Gragoatá – Niterói, no dia 08 de novembro de 2025, conforme o 

cronograma. 

 

- A prova deverá ser escrita à mão, em letra legível com caneta esferográfica de tinta azul 

ou preta de material transparente.  

 

- O(A) candidato(a) deverá apresentar documento oficial de identificação.  

 

- A prova terá a duração de duas horas. 

 

- Se houver algum dado incorreto nas listagens abaixo, enviar um e-mail para 

mobilidadeoutsri@id.uff.br informando, até amanhã, dia 07 de novembro, às 18h. 

 

 

Alemão – 13h30 - Sala 205 

 

Nome Inscrição 

CAROLINA 13909 

CLARA 13934 

LOUIE 13902 

THAISSA 13920 

 

 

Espanhol - 13h30 - Sala 202 

 

Nome Inscrição 

AISHA 13968 

AMANDA 13889 

ANA 14065 

ANA 13853 

ANNA 13800 

ARTHUR 13840 

BARBARA 14021 

BERNARDO 13877 

BRUNO 13826 

CAROLINA 13798 

CLARA 14091 

DIEGO 13815 

ENZO 13963 

mailto:mobilidadeoutsri@id.uff.br


 

 

 

  

 

 

ESTER 13875 

FERNANDA 13836 

FERNANDA 14023 

GAB 13771 

GABRIEL 13899 

GABRIEL 13937 

GUSTAVO 13827 

ISABELA 14059 

ISABELLA 13922 

ISABELLE 13793 

JOAO 13976 

JULIA 13873 

JULIA 14042 

JULIA 13767 

LARA 14074 

LAURA 13777 

LUANA 14029 

JULIA 14068 

 

 

 

Francês - 13h30 - Sala 302 

 

Nome  Inscrição 

ANA 13886 

ANA 13993 

ANA 13794 

BEATRIZ 13896 

BERNARDO 13820 

DARLAN 14079 

FRED 13846 

ISABELLE 13837 

JOAO 13823 

LIS 13810 

MARIÁ 14016 

MARIANA  13782 

OLGA 14080 

SOPHIA 13805 

 

 

Inglês - 13h30 - Sala 201 

 

Nome Inscrição 

ADRIANO 13752 

AISHA 13905 

ANA 13806 

ANA 13885 

ANA 13940 



 

 

 

  

 

 

ANA 13994 

ANA 13880 

BEATRIZ 13825 

BRUNA 14086 

BRUNA 13772 

CHRISTIANO 14033 

CLARICE 13847 

DANIEL 14031 

DANIELLE 14063 

DAVI 13816 

EDUARDO 13900 

EMANUEL 13766 

EMILY 13876 

JOAO 13817 

JOAO 14062 

JULIA 13954 

JULIA 13795 

LAIS 14056 

LARISSA 14064 

LARISSA 14066 

LUCAS 13756 

LUIS 13754 

LUISA 14028 

LUIZ 13849 

LUIZA 13906 

LUIZA 13824 

MAITE 13848 

MANUELA 13838 

MARCOS 13892 

MARIA 14045 

MARIA 13962 

MARIA 13760 

MARIA 13845 

MARIANA 13918 

MARIANNE 13930 

MARINA 13931 

MARINA 14002 

MATHEUS 13787 

MATHEUS 13862 

MEL 14040 

NATHALY 14057 

NICOLLAS 14083 

OLIVIA 13783 

PAULA 13904 

PEDRO 13765 

RAFAEL 13804 

RAYLLA 13883 



 

 

 

  

 

 

RENATO 13964 

ROBERTO 13936 

SILVANA 14017 

SOFIA 13861 

TAMIRES 13780 

VALENTINE 13831 

VICTOR 13832 

VICTOR 14027 

VICTORIA 14092 

VITORIA 14049 

YAN 14055 

YASMIN 14034 

 

 

 

Italiano - 13h30 - Sala 203 

 

Nome Inscrição 

ANA 13925 

ANA 13821 

FELIPE 13797 

IGOR 13991 

JOYCE 13796 

JULIA 14001 

LAIS 13939 

LUANA 13874 

MARIANA 14075 

MEL 14014 

SOFIA 14058 

 

 

 

Espanhol - 15h45 - Sala 202 

 

Nome Inscrição 

ANA 13790 

AYNA 13990 

DARLAN 14079 

GABRIELA 13785 

GABRIELA 14069 

IGOR 13991 

JOAO 14024 

LUISA 14022 

LUIZ 13849 

LUIZA 13906 

MAITE 13848 

MARCELLE 13857 

MARIA 14071 



 

 

 

  

 

 

MARIA 14045 

MARIANA 13782 

MARIANA 14075 

MARIANNE 13930 

MARINA 14002 

MEL 13753 

MEL 14040 

NATHALIA 13763 

NATHALIA 13996 

NATHALY 14057 

RAFAEL 13804 

SOFIA 13861 

TAMIRES 13780 

THAYSSA 13792 

VALENTINE 13831 

VICTOR 14027 

VITORIA 13768 

VITORIA 14049 

YAN 14055 

 

 

 

Inglês - 15h45 - sala 201 

 

Nome Inscrição 

AISHA 13968 

AMANDA 13889 

ANA 14065 

ANA 13886 

ANA 13993 

ANA 13794 

ANA 13853 

ANNA 13800 

ARTHUR 13840 

BARBARA 14021 

BEATRIZ 13896 

BERNARDO 13820 

BERNARDO 13877 

BRUNO 13826 

CAROLINA 13798 

CAROLINA 13909 

CLARA 13934 

CLARA 14091 

DIEGO 13815 

ENZO 13963 

ESTER 13875 

FELIPE 13797 



 

 

 

  

 

 

FELIPE 13786 

FERNANDA 13836 

FERNANDA 14023 

FILYPE 14026 

FRED 13846 

GAB 13771 

GABRIEL 13974 

GABRIEL 13899 

GABRIEL 13937 

GIOVANA 14084 

GIOVANNA 13911 

GUSTAVO 13827 

ISABELA 14059 

ISABELLA 13922 

ISABELLE 13793 

JOAO 13989 

JOAO 13960 

JOAO 13943 

JOAO 13976 

JOAO 13951 

JOAO 13823 

JOYCE 13796 

JULIA 14068 

JULIA 13873 

JULIA 14042 

JULIA 14001 

JULIA 13767 

LAIS 13939 

LARA 14074 

LAURA 13777 

LIS 13810 

LOUIE 13902 

LUANA 14029 

LUANA 13874 

MARIÁ 14016 

OLGA 14080 

SOFIA 14058 

SOPHIA 13805 

THAISSA 13920 

VICTORIA 13924 

VINICIUS 14077 

VITORIA 13764 

 


